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Uppdrag till Migrationsverket att uppföra och förvalta tillfälliga asylboenden  

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Migrationsverket att, med stöd av Myndigheten 
för samhällsskydd och beredskap (MSB), Fortifikationsverket och 
länsstyrelserna, uppföra och förvalta tillfälliga asylboenden i form av tält, 
utifrån den totala brist på boendeplatser och det behov av sådana som 
Migrationsverket bedömer finnas.  
 
I uppdraget ingår att: 
 

 samråda med MSB om omfattningen och karaktären av de 
tillfälliga asylboendena och andra frågor som rör uppförandet av 
boendena, 

 utarbeta en plan för att överta ansvaret för förvaltningen av de 
tillfälliga asylboendena från MSB senast sex månader efter 
respektive driftstart, 

 verkställa ett övertagande av förvaltningen inom den angivna 
tiden, och 

 utarbeta en plan för avveckling av de tillfälliga asylboendena. 
 
Migrationsverket kan, om verket bedömer det lämpligt, träffa avtal med 
någon annan myndighet om att den myndigheten ska förvalta de 
tillfälliga asylboendena för verkets räkning. Om en sådan lösning skulle 
förutsätta regeringsbeslut ska Migrationsverket skyndsamt anmäla 
behovet av detta till regeringen. Detsamma gäller om uppdraget i övrigt 
medför behov av ytterligare regeringsbeslut. 
 
Vid utförandet av uppdraget ska i enlighet med 1 kap. 3 § budgetlagen 
(2011:203) hög effektivitet eftersträvas och god hushållning iakttas. 
 
Innan avtal om inköp av tält ingås ska Migrationsverket sammanställa en 
beräkning av kostnaderna för dessa och inhämta regeringens 
godkännande av denna. Innan avtal om nyttjande av viss mark ingås ska 
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Migrationsverket upprätta en ekonomisk plan för det aktuella projektet 
och inhämta regeringens godkännande av denna. 

Skälen för regeringens beslut  

Antalet asylsökande i Sverige har ökat dramatiskt under de senaste 
veckorna. För att möta det akuta behovet av boendeplatser på kort sikt 
har MSB stöttat Migrationsverket i arbetet med att föra dialog med 
aktörer som kan tänkas bidra med boendelösningar. Migrationsverket 
har framfört att antalet befintliga boendeplatser inte bedöms täcka 
behovet under det kommande halvåret. För att tillgodose behovet av 
boendeplatser bör därför nya tillfälliga asylboenden i form av tält 
uppföras i statlig regi.  
 
Att på kort tid uppföra ett stort antal tillfälliga boenden är en betydande 
utmaning. Uppgiften ryms inte inom befintliga uppdrag och det finns 
inte heller någon enskild myndighet som har kapacitet för detta.  
 
Eftersom asylboendena kommer att användas av Migrationsverket inom 
myndighetens verksamhet bör Migrationsverket ges i uppdrag att med 
stöd av andra myndigheter uppföra och förvalta tillfälliga asylboenden. 
Uppdraget hindrar inte en lösning som innebär att Migrationsverket 
träffar avtal med någon annan myndighet om förvaltningen av 
asylboendena. I uppdraget till Migrationsverket bör ingå att skyndsamt 
anmäla till regeringen om en sådan lösning kräver regeringsbeslut. 
Detsamma bör gälla om uppdraget i övrigt skulle medföra behov av 
ytterligare regeringsbeslut. 
 
Regeringen uppdrar i dag även åt MSB att, i samverkan med 
Fortifikationsverket och länsstyrelserna, stödja Migrationsverket genom 
att, på dess begäran, vidta de åtgärder som krävs för att uppföra och, 
under en inledande fas om högst sex månader, förvalta de tillfälliga 
asylboendena.  
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Morgan Johansson 
 
 
     Johanna Johnsson 
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Kopia till 
 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
Fortifikationsverket 
Länsstyrelserna 
Sveriges Kommuner och Landsting 


